Trabalhador). 

Seguro de Vida em Grupo: Todos os  

colaboradores possuem o seguro de vida em  

grupo, sem contribuição. O capital segurado,  

em caso de morte natural ou invalidez  

permanente total ou parcial por acidente, é  

no valor de R$ 43.105,59 (Quarenta e três  

mil, cento e cinco reais e cinquenta e nove  

centavos), no caso de morte por acidente, o  

valor é de R$ 86.211,18 (Oitenta e seis mil,  

duzentos e onze reais e dezoito centavos). 

Seguro de Vida APC (Acidente Pessoal  

Coletivo): Os colaboradores que exercem  

atividade externa, mesmo que seja de forma  

eventual, são beneficiados com um seguro  

de vida adicional, conforme frequência das  

saídas e do cargo exercido.